¨

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - EKOTON

ŠTĚPÁNKA LEDEREROVÁ

ATELIER REHWALDT + CONCEPCION

OBOR KRAJINÁŘSKÁ ARCHITEKTURA FAKULTY ARCHITEKTURY ČVUT

AKADEMICKÝ ROK 2021/2022

3

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby

Ekoton

b) místo stavby

Mikulova, 149 00 Praha 4 – Opatov

Katastrální území Chodov (okres Hlavní město Praha); 728225

Dotčená parcela – vlastnické právo:

2014/1 – Hlavní město Praha

2014/16 – Česká republika

2014/495 – Hlavní město Praha

2014/683 – Hlavní město Praha

2014/684 – Hlavní město Praha

2014/685 – Hlavní město Praha

2014/690 – Hlavní město Praha

2971/17 – podílné vlastnictví, svěřená správa městské části Praze 11

2971/20 – podílné vlastnictví, svěřená správa městské části Praze 11

2971/21 – podílné vlastnictví, svěřená správa městské části Praze 11

2971/22 – podílné vlastnictví, svěřená správa městské části Praze 11

2973 – Hlavní město Praha

2979 – Hlavní město Praha

2980 – PREdistribuce, a.s.
2981 – Pražská energetika, a.s.

3036 – Hlavní město Praha

c) předmět projektové dokumentace

Nová trvalá stavba městské parkově upravené plochy v Praze na Jižním Městě.

Obsahuje veřejné WC, terénní úpravy, vedení technické infrastruktury, úpravu

povrchů, změny vegetace, hospodaření s dešťovou vodou, řešení jednotného

mobiliáře, řešení parkování a umělecký prvek (sochy).

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Atelier Rehwaldt a Concepcion

atelier 604

Fakulta architektury ČVUT

Thákurova 9

160 00 Praha 6

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

a) zpracovatel:

Štěpánka Ledererová, 3. ročník KA FA ČVUT, atelier Rehwaldt a Concepcion
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b) vedoucí bakalářské práce:

Dipl. Ing. Till Rehwaldt

c) asistentka:

Ing. Arch. Klára Concepcion

d) konzultanti:

Ing. Romana Michalková, Ing. Aleš Dittert, doc. Ing. Vladimír Daňkovský, CSc.

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

SO1 Příprava staveniště, demolice a kácení

SO2 Zemní práce

SO3 Technická infrastruktura

SO4 Vodohospodářství

SO5 Povrchy

SO6 Vegetace

SO7 Betonová opěrná stěna

SO8 Mobiliář

SO9 Veřejné WC

A.3 Seznam vstupních podkladů

[1] Obsah bakalářské práce 2022.

[2] LEDEREROVÁ, Štěpánka. Ekoton. Praha, 2022. Studie k bakalářské práci. ČVUT.

Vedoucí práce Dipl. Ing. Till Rehwaldt, Ing. arch. Klára Concepcion.

[3] Nahlížení do katastru nemovitostí [online]. Praha: ČÚZK, c2004-2022 [cit. 2022-04-15].

Dostupné z: nahlizenidokn.cuzk.cz

[4] ČESKÁ REPUBLIKA. O dokumentaci staveb. In: 405/2017. Praha: MMR ČR, 2017,

144/2017, číslo 405.

[5] ČESKÁ REPUBLIKA. O technických požadavcích na stavby. In: 268/2009. Praha: MMR

ČR, 2009, 81/2009, 268/2009.

[6] TNV 75 9011. Hospodaření se srážkovými vodami. Praha: MZe ČR, 2013.

[7] TP 170. Navrhování vozovek pozemních komunikací. 4. vydání. Praha: MD ČR, 2004.

[8] Geoportal Praha [online]. Praha: IPR Praha, c2010-2019 [cit. 2022-04-15]. Dostupné z:

www.geoportalpraha.cz

[9] LEDEREROVÁ, Štěpánka, NOVÁKOVÁ, Tereza, SYROVÁ, Agáta a SYRŮČKOVÁ,

Eliška. Dendrologický průzkum Mikulova. Praha, 2022. Dendrologický průzkum. ČVUT.

Vedoucí práce Dipl. Ing. Till Rehwaldt, Ing. arch. Klára Concepcion.
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[10] FOUS, Ondřej a kol. Doporučený sortiment záhonových peren 2020. Dostupné z:

doporucenysortiment.cz

[11] Pereny: Trvalková školka [online]. Hlavenec: Pereny, c2016 [cit. 2022-04-16].

[12] Pokusné trvalkové záhony. Dendrologická zahrada Průhonice [online]. Průhonice:
Dendrologická zahrada Průhonice, c2022, 2022 [cit. 2022-04-15]. Dostupné z:
https://dendrologickazahrada.cz/o-zahrade/vyzkumna-cinnost/pokusne-trvalkove-zahony/

[13] Meteoblue: Weather close to you [online]. Greiffengasse: Meteoblue, c2006-2022 [cit.
2022-04-15]. Dostupné z: www.meteoblue.com

[14] Půda v mapách [online]. Praha: VÚMOP, c2022 [cit. 2022-04-16]. Dostupné z:

mapy.vumop.cz

[15] Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy [online]. Praha: VÚMOP, c2022 [cit. 2022-04-

16]. Dostupné z: www.vumop.cz

[16] Geovědní mapy 1 : 50 000 [online]. Praha: Česká geologická služba, c2022 [cit. 2022-

04-16]. Dostupné z: mapy.geology.cz/geocr50/

[17] IGuzzini [online]. Recanati: iGuzzini, c2016-2022 [cit. 2022-04-23]. Dostupné z:
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ústav, c2022 [cit. 2022-04-29]. Dostupné z: hydro.chmi.cz

[21] KALVODA, Jiří; BÁBEK, Ondřej; BRZOBOHATÝ, Rostislav. 2002. Historická geologie.
2. vyd. Olomouc: Univerzita Palackého. ISBN 80-244-0410-9. [cit. 2022-04-29].

[22] ČSN 75 9010. Vsakovací zařízení srážkových vod. Praha: ÚNMZ, 2012.

[23] ČSN 75 9010/Z1. Vsakovací zařízení srážkových vod: Změna 1. Praha: ÚNMZ, 2017.
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2022-04-29]. Dostupné z: https://www.aliaxis.cz/cs/produkty/inzenyrske-

site/vsakovani_a_retence/dimenzovani_vsakovaciho_zarizeni

[25] Streetpark [online]. Ptáčov (Třebíč): Streetpark, c2022 [cit. 2022-05-11]. Dostupné z:

https://www.streetpark.eu/cs/

[26] Agrostis [online]. Slavíkovice (Rousínov u Vyškova): Agrostis, c2022 [cit. 2022-05-13].

Dostupné z: www.agrostis.cz

[27] Výpočet objemu nádrže na dešťovou vodu: Posouzení možnosti využití srážkové vody.

TZB info [online]. Praha: Topinfo, c2001-2022 [cit. 2022-05-18]. Dostupné z: https://voda.tzb-

info.cz/tabulky-a-vypocty/105-vypocet-objemu-nadrze-na-destovou-vodu

[28] Lapoly.cz: Sekoprojekt [online]. Turnov: Sekoprojekt, c2021 [cit. 2022-05-18].

Dostupné z: lapoly.cz
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B SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 Popis území stavby

a) charakteristika navrhovaného území

Stavba leží v centru Opatova v Praze na Jižním Městě (MČ Praha 11). Je ze tří stran

obklopena panelovými domy (8-12 podlaží) a mateřskou školkou (2 podlaží), dostupná

po malé jednosměrné komunikaci z ulice Mikulova, dále z ulice Bachova a Vejvanovského.

Jižní stranou se napojuje na místní Centrální park. Celková výměra řešeného území činí

24 000 m2. Stavba je v docházkové vzdálenosti stanice metra Opatov linky C a několika

autobusových zastávek, mateřské školky, základní školy a supermarketu. V současnosti je

využívána především rodinami s dětmi či pejskaři, a to především kvůli kombinaci rozsáhlých

zpevněných i travnatých povrchů. Součástí stavby jsou také předzahrádky přilehlých

panelových domů. Na severu území se nachází 4,5 m vysoký navážkový kopec, jinak se celé

území mírně svažuje z jihu na sever (výškový rozdíl bez zmíněného kopce činí až 6,5 m).

b) soulad s regulačním plánem území

Území je určeno jako čistě obytné a všeobecně obytné. Plánovaná stavba je určená jako


[…]

Žlutá letničková směs 2-5 0,5 kg https://www.agrostis.cz/produkt/zluta-letnickova-smes
Bílá letničková směs 2-5 0,75 kg https://www.agrostis.cz/produkt/bila-letnickova-smes
Modrá letničková směs 2-5 1 kg https://www.agrostis.cz/produkt/modra-letnickova-smes
Okrasná travní směs do sucha 25 190 kg https://www.agrostis.cz/produkt/uni-8-okrasna-travni-smes-do-sucha

CIBULOVINA LATINSKY POČET
Galanthus nivalis 315x
Narcissus poeticus 200x

E.6.5 Výsevy a volné cibuloviny

ČESKY
sněženka
narcis

PŘEDMĚT ROZMĚR MATERIÁLPOVRCHOVÉ ÚPRAVYPOČET
Prefabrikát E viz D.8.2 beton - 48x
Prefabrikát F viz D.8.3 beton - 8x
Prefabrikát G viz D.8.4 beton - 10x
Stojan na kolo viz D.8.5 kov šedý matný smalt 11x
Prkno se zbroušenou podélnou hranou 2000x108x30 mmakát - 552x
Prkno se zbroušenou podélnou hranou 3000x108x31 mmakát - 115x
Vrut do dřeva se zápustnou hlavou 40 mm - 1500x
Šroub do betonu 40 mm - 1500x
Vratový šroub 20 mm - 850x
Distanční podložka ⌀18x15 mm - 1500x
Ocelová tyč ⌀10x6000 mm ocel - 31x
Ocelová tyč ⌀10x500 mm ocel - 12x
L-profil 4x4x6000 mm hliník - 31x
L-profil 4x4x500 mm hliník - 12x
chemická kotva 4xM8x165 - 385x
kotevní šroub - 200x
kotevní šroub s matkou s podložkou - 185x
sloupek zábradlí* ø40x120 mm nerezová - 29x
madlo zábradlí* ø40x6000 mm nerezová - 8x
madlo zábradlí* ø40x1500 mm nerezová - 4x
neperforovaná drenážní trubka* DN 80, 30 mm plastová - 13x
spojka madla a sloupku nerezová ø40 29x
spojka vodicí tyče a sloupku nerezová ø40 29x

*pro výrobu zábradlí rampy u opěrné stěny (SO7)

PŘEDMĚT POČET
Lavička 24x
Stůl 8x
Odpočívadlo 5x
Stojan na kola 11x

PŘEDMĚT VÝROBCE BARVA ROZMĚR POČET
Stojan na psí pytlíky Raila Dog Streetpark RAL 9007 140x140x1060 mm 6x
Koš Division směsný 100 l CityDesign bílý 328x508x938 11x
Koš Division plast 60 l CityDesign žlutý 328x328x938 11x
Koš Division papír 60 l CityDesign modrý 328x328x938 3x
Koš Division sklo 60 l CityDesign zelený 328x328x938 7x
Bodové světlo Milara Lucande nerez viz D.8.9 64x
Sloupokové světlo iWay iGuzzini nerez viz D.8.9 19x
Lampa Lavinia iGuzzini nerez viz D.8.8 30x
Lampový sloupek iGuzzini nerez viz D.8.8 27x
Jednoduchý nástavec iGuzzini nerez viz D.8.8 13x
Dvojitý nástavec iGuzzini nerez viz D.8.8 3x
Rameno pro uchycení světla iGuzzini nerez viz D.8.8 11x

E.8.1 Typové prvky a prefabrikáty

E.8.2 Inventarizace vyrobeného mobiliáře

E.8.3 Typový mobiliář

PŘEDMĚT VÝROBCE MATERIÁL/BARVA ROZMĚR VÁHA* MNOŽSTVÍ POZNÁMKA
CETRIS Basic Cetris cementotříska 3350x1250x12 mm 1140 kg 19x
CETRIS Basic Cetris cementotříska 3350x1250x20 mm 520 kg 8x
CW profil hliník 75x40x0,6 mm 1 kg 45x
UW profil hliník 75x40x0,6 mm 0,15 kg 15x
minerální vlna Isover 1200x60xD mm 3 kg 31 m min. 5 balení
tepelná izolace XPS DEK extrudovaný polystyren 1250x600x30 mm 12 kg 1x balení 10,5 m2

asfaltové hydroizolační pásy 7500x1000x3,5 mm 103 kg 3x
nalepovací trny délka min. 45 mm 200x
tesařský třmen A ocel (PÚ žárový zinek) 80x80x2 mm 16x
tesařský třmen B ocel (PÚ žárový zinek) 100x100x2 mm 6x
dřevěný hranol A smrk 80x100x4000 mm 64 kg 4x 1 ks = 2 trámy
dřevěný hranol B smrk 140x160x2000 mm 68 kg 3x
vrut s šestihrannou hlavou 4,8x38 mm 500x galvanicky ošetřený
vodotěsná přítlačná podložka vhodný pro ↑ 500x
vrut se zápustnou hlavou 4,8x38 mm 200x galvanicky ošetřený
tmel dexaflamm-r šedý 300 ml 10x
dveře jednokřídlé levé plechové pozinkované 900x1970 70 kg 2x
zárubeň levá ocel, pozinkované šířka 50 mm, pro ↑ 20 kg 2x
okno plastové 380x190 mm 10 kg 2x otevírání vyklápěním
záchod 2x
umyvadlo 2x
pevné madlo délka 800 mm 4x
zdvihatelné madlo délka 800 mm 2x
interiérové stropní světlo 2x
sloupek zábradlí nerezová ø40x120 mm 13x
madlo zábradlí nerezová ø40x2500 mm 4x
madlo zábradlí nerezová ø40x6000 mm 2x
neperforovaná drenážní trubka plastová DN 80, 30 mm 13x
spojka madla a sloupku nerezová ø40 13x
spojka vodicí tyče a sloupku nerezová ø40 13x

E.9.1 Materiál na výrobu budovy WC
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