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 kriteria poznámka hodnocení

1 Logické uspořádání souboru Podle sekvencí probíhajících
konstrukčních prací. A

2
Jasnost a čitelnost informací
a odkazů na detaily anebo
specifické výkresy

Pokud je orientace a hledání
detektivní prací, je to špatně. Jsou
strany očíslovány?

Místy chybí legendy a
odkazy na související
tabulky a detaily

B

3 Grafická úroveň

Tloušťka čar, často universální
tloušťka pro vše, volba textur,
orientace kót, relevance, čitelnost
kót, orientace kót na vrstevnicích,
kóty nečitelné, v konfliktu s dalšími
informacemi. Nekoordinovaná
velikost písma v souboru nebo i na
stejné stránce.

Grafická stránka práce
působí nedokončeně,
některé výkresy jsou
z toho důvodu hůře
srozumitelné, místy
matoucí šrafy (situace
povrchů) a tloušťka čar
(mobiliář)

D

4 Technologie

Úroveň znalosti charakteristik
navrhovaných materiálů,
adekvátnost navrhovaných dimenzí
a povrchového pojednání.
Udržitelnost.

Chybí některé specifikace
řešení (detaily přechodů
mezi jednotlivými povrchy,
v řezech kioskem styk
s terénem apod.)

C

5 Práce s terénem
Rozdíl mezi navrhovaným a
stávajícím terénem, výškové údaje,
řezy

Situační výkres není zcela
srozumitelný, není zřejmý
rozsah výkopů a násypů a
jejich hloubka

B

6 Příprava staveniště

Ochrana objektů a stávající
vegetace, protierozní opatření,
zabezpečení staveniště, dopravní
opatření.

Chybí ochrana stávající
vegetace (je nicméně
obsahem jiných výkresů)

B

7 Statika

Statické výpočty nejsou
vyžadovány. Navrhované prvky
musí mít konstrukční
důvěryhodnost.

A

8 Inženýrské sítě
Je projekt adekvátně obsloužen?
Respektují se ochranná pásma?
(Pásma nemusí být vyznačena)

A

9 Vodní režim

Drenáže, hospodaření s vodou, u
vodních prvků základní
technologické principy a vybavení.
Údržba. Koncept závlah pokud je
relevantní.

Pozitivní jsou výpočty
související s HDV, chybí
detaily osazení
odvodňovacích prvků a
umístění odvodňovacích

D
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žlabů, v situaci chybí
výškové kóty povrchů a
spády

10 Bezbariérové řešení

Zohledňuje návrh bezbariérové
přístupy?, diskriminace tělesně
postižených, bezpečnost
návštěvníků.

A

11

Mobiliář, osvětlení Ergonomie, použité materiály,
umístění B

12 Práce se stávající vegetací Metodika hodnocení. Ochranná
opatření, ohleduplnost. B

13 Práce se navrženou vegetací

Výběr, stanovištní podmínky,
výchovná opatření, technologie
výsadby, požadavky na specifické
substráty.

Dílčí výkresy jednotlivých
záhonů nejsou opatřeny
seznamem rostlin

B

14 Technická zpráva Relevance obsahu textu ke
zpracovávanému projektu. A

15 Gramatika Nedostatečná jazyková korektura,
překlepy, hrubé gramatické chyby. Ojedinělé A

celkové hodnocení C

Podpis vedoucího práce a datum ………………………………………………

POZNÁMKY, DOPORUČENÍ, NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

Práci přes výše zmíněné nedostatky považujeme za poměrně kompletní. Pro příště je lépe věnovat
více pozornosti grafickému zpracování a kompletaci výstupu včetně potřebných popisů, jejichž
podcenění může znehodnotit jinak zjevnou snahu o řešení technických aspektů návrhu.

Návrhy otázek k obhajobě:

- Vysvětlit záměr kompozice trvalkových záhonů (poměrně detailní a složitá kompozice pro
velkoplošné záhony v území tohoto typu)

- Odůvodnit navržený počet parkovacích stání
- Osvětlit systém odvodnění zpevněných ploch